24 de la citada Ley, se leerá así:

Ningún concesionario, por sí, ni por interpósita persona, directa o indirectamente,
podrá en ningún caso obtener o conservar simultáneamente concesiones de
explotación petrolera cuyos lotes de explotación comprendan una superficie total
mayor de doscientos veinticinco mil (225.000) hectáreas en la Zona del Pacífico y
el doble en la Zona de la correspondiente plataforma Continental, cuatrocientos
cincuenta mil (450.000) hectáreas en la Zona Central; y trescientas mil (300.000)
hectáreas en la Zona del Atlántico y el doble en la respectiva Zona de la
Plataforma Continental.

Cuando una misma persona o entidad participe por sí sola y/o en forma pro-
indivisa en una o varias concesiones petroleras, para determinar si llegó al